ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

Р Е Ш Е Н И Е
3E03.2021 № С5/35У-П

г. Иркутск

Об обеспеченности медицинских
учреждений Иркутской области
аппаратами МСКТ, МРТ

Заслушав и обсудив информацию по вопросу «Об обеспеченности
медицинских учреждений Иркутской области аппаратами МСКТ, МРТ»,
руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области, комитет

1. Принять к сведению информацию по вопросу «Об обеспеченности
медицинских учреждений Иркутской области аппаратами МСКТ, МРТ».

2. Предложить Правительству Иркутской области в течение 45 дней
разработать «дорожную карту» по вопросу оснащения аппаратами МРТ и
МСКТ, маммографами областных государственных учреждений
здравоохранения в разрезе муниципальных образований Иркутской области с
учетом участия Иркутской области в национальных проектах, федеральных
государственных программах, а также приобретения соответствующего
оборудования за счет средств областного бюджета.

3. Предложить некоммерческой организации «Ассоциация
муниципальных образований Иркутской области» на основе предложений глав
муниципальных образований Иркутской области представить информацию о
потребности оснащения областных государственных учреждений
здравоохранения в муниципальных образованиях Иркутской области
аппаратами МРТ и МСКТ, маммографами.

4. Предложить Законодательному Собранию Иркутской области
провести в III квартале 2021 года «Муниципальный час по вопросу
оснащенности областных государственных учреждений здравоохранения
аппаратами МРТ и МСКТ, маммографами».

РЕШИЛ:

Председатель комитета А.Ю. Гаськов